
UCHWAŁA NR VIII/52/2019
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE

z dnia 13 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP w Gminie Ożarów

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawyz dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 r. , poz.506/ i art. 28 ust. 1i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej /tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r., poz.620 z późn.zm./ Rada Miejska w Ożarowie  uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala ekwiwalent pieniężny dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Ożarów:

1) za udział w działaniach ratowniczych :

a) za pierwszą i każdą następną pełną godzinę w wysokości : 21 zł

2) za udział w szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub z inicjatywy Gminy

a) za każdą pełną godzinę w wysokości : 12 zł

§ 2. 

Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Ożarowa.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr V/31/2019 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 27 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP w Gminie Ożarów

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia .

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Ożarowie

Halina Dragan

Id: DA98F597-E744-4061-988E-CFB66A814F38. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej upoważnia radę gminy do

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w

działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub

gminę. Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. Biorąc pod uwagę zagrożenie życia i zdrowia

uczestnika działania ratowniczego zasadnym jest zróżnicowanie wysokości wypłacanego ekwiwalentu za

udział w działaniu ratowniczym i za udział w szkoleniu pożarniczym.

Mając na celu uporządkowanie spraw związanych z wypłatą ekwiwalentu dla strażaków ochotników

uczestniczących w akcjach ratowniczych i szkoleniach, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: DA98F597-E744-4061-988E-CFB66A814F38. Podpisany Strona 1




